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Projekt dla osób długotrwale bezrobotnych realizowany ze środków Funduszu Pracy w 2024 r.
  
 
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. w okresie od lutego 2024 r. do grudnia 2024 r.  realizuje
„wewnętrzny"   Projekt dla osób długotrwale bezrobotnych realizowany ze środków Funduszu Pracy w

ustalonych wg algorytmu, przyznanych na finansowanie zadań w powiecie strzelecko–2024 r., 
drezdeneckim z zachowaniem zasad wydatkowania określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o
promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy. 
  
Zakładany koszty realizacji projektu wewnętrznego to kwota 370 000,00 zł. 
  
GRUPA DOCELOWA       
Projekt skierowany jest do 15 osób długotrwale bezrobotnych (ilość osób może ulec zmianie),
mieszkańców powiatu strzelecko-drezdeneckiego, zainteresowanych powrotem na rynek pracy.
Długotrwale bezrobotny to bezrobotny pozostający w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez
okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i
przygotowania zawodowego dorosłych. 

CEL PROJEKTU    
Celem głównym programu jest podniesienie i utrzymanie poziomu aktywności zawodowej  i zdolności
do zatrudnienia 15 osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie i pozostanie w
zatrudnieniu przez min. 12 miesięcy. 
  
UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU    
Na koniec grudnia 2023 r. zarejestrowane były 572 osoby długotrwale bezrobotne ( w tym 344 kobiety),
co stanowiło 41,5% ogółu zarejestrowanych. Jest to jeden z najwyższych wskaźników w woj. lubuskim
(cztery powiaty posiadają wysoki odsetek, pow. 40% zarejestrowanych długotrwale). Najliczniejszą
grupę stanowią osoby w wieku 45-54 lata – 23%, grupy 24-34 lata oraz 35-44 lata po przeszło 20%.
Najwięcej osób długotrwale bezrobotnych posiada wykształcenie gimnazjalne i poniżej – 35%, kolejna
grupa to osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym. Ok. 6% zarejestrowanych posiada
wykształcenie wyższe. 45% posiada staż pracy do 5 lat. 11% nie posiada żadnego stażu pracy. Ok.12% to
osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.  Większość długotrwale bezrobotnych
zamieszkuje obszary wiejskie – 60%. 
  

 PROPONOWANE WSPARCIE - USŁUGI I INSTRUMENTY RYNKU PRACY

indywidualne lub grupowe poradnictwo zawodowe obowiązkowe dla każdego uczestnika
szkolenia z kompetencji cyfrowych: indywidualne lub grupowe bez względu na wiek, dla każdego
uczestnika (wyjątek: posiadanie umiejętności)
staż na okres 5/6 miesięcy z deklaracją zatrudnienia
zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy okres refundacji 6/12 miesięcy
lub 6 miesięcy na etatu, w ramach prac interwencyjnych z deklaracją zatrudnienia
zatrudnienie w ramach robót publicznych 5 lub 6 miesięcy z deklaracją późniejszego  zatrudnienia
szkolenia indywidualne zawodowe lub grupowe (szkolenie aktywne metody poszukiwania pracy)
otrzymanie wsparcia w formie dotacji – 32.000,00 zł, na rozpoczęcie działalności gospodarczej
(forma poprzedzona doradztwem lub/i konsultacjami lub/i  szkoleniem)
zwrot kosztów dojazdu dla uczestników programu w formie ryczałtu na staż, do miejsca
wykonywania prac interwencyjnych, robót publicznych itp.
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4.  

refundacja kosztów opieki nad dzieckiem
usługa psychologa – dowolna, indywidualne potrzeby uczestników projektu.

  
PLANOWANE EFEKTY 

Wytypowanie przez Doradców klienta indywidualnego lub mieszanego 15 osób długotrwale
bezrobotnych – uczestników.
Podniesienie u min. 10 uczestników programu poziomu motywacji do podjęcia aktywności
zawodowej.
Nabycie przez 8 uczestników programu nowych lub udoskonalenie posiadanych umiejętności
zawodowych.
Pozostanie przez 10 uczestników programu w zatrudnieniu lub samozatrudnieniu  min. 12 m-cy.

  
Osoby długotrwale bezrobotne zainteresowane udziałem w programie proszone są o kontakt ze swoim
Doradcą klienta.
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